МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАННЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРОТОКОЛ

заседания подкомиссии для проведения отбора среди образовательных

организаций высшего образования, осуществляющих образовательную

деятельность и находящихся  на территории Дальневосточного

федерального округа, в целях участия в программе стратегического

академического лидерства «Приоритет-2030»

г.Москва                 _____________ № ___________

Председательствовал: Д.В. Афанасьев, заместитель Министра науки и

высшего образования Российской Федерации

(заместитель сопредседателей подкомиссии)

Присутствовали:

Члены подкомиссии:

Шамьюнов

Марат Маратович

- заместитель Министра Российской Федерации по

развитию Дальнего Востока и Арктики

(заместитель сопредседателей подкомиссии)

Авдеенко

Владимир Николаевич

- директор дирекции развития агро- и

биотехнологий Фонда поддержки научно-

проектной деятельности студентов, аспирантов и

молодых ученых «Национальное

интеллектуальное развитие»

Алексеев

Дмитрий Юрьевич

- директор общества с ограниченной

ответственностью «ДНС Групп»

Волков

Андрей Евгеньевич

- директор Института общественных стратегий

Негосударственного образовательного

учреждения дополнительного профессионального

образования Московской Школы Управления

«СКОЛКОВО»

Кирьянова

Дарья Борисовна

- заместитель Министра науки и высшего

образования Российской Федерации

Коробец

Борис Николаевич

- ректор федерального государственного

автономного образовательного учреждения

2

высшего образования «Дальневосточный

федеральный университет»

Нургалиева

Эльвира Рамиловна

- первый заместитель генерального директора по

социальному развитию акционерного общества

«Корпорация развития Дальнего Востока и

Арктики»

Всего на заседании, проведенном в очном формате по адресу: г. Москва, ул.

Тверская, д. 11,  присутствовало 8 членов подкомиссии из 16. Кворум имеется,

заседание правомочно.

I. О количестве и перечне образовательных организаций высшего

образования-участников программы стратегического академического

лидерства «Приоритет-2030», осуществляющих образовательную

деятельность и находящихся на территории Дальневосточного

федерального округа

СЛУШАЛИ:

Информацию председательствующего на заседании подкомиссии для

проведения отбора среди образовательных организаций высшего

образования, осуществляющих образовательную деятельность и

находящихся на территории Дальневосточного федерального округа, в

целях участия в программе стратегического академического лидерства

«Приоритет-2030» Афанасьева Д.В. о количестве и перечне

образовательных организаций высшего образования-участников программы

стратегического академического лидерства «Приоритет-2030»,

осуществляющих образовательную деятельность и находящихся на

территории Дальневосточного федерального округа, на 2023 год (далее

соответственно – подкомиссия, отбор, университеты, программа

«Приоритет-2030»).

РЕШИЛИ:

1. Определить количество университетов-участников программы

«Приоритет-2030», осуществляющих образовательную деятельность и

находящихся на территории Дальневосточного федерального округа, в

значении 8 (восемь) на 2023 год.

Результаты голосования: «за» - 8 голосов

     «против» - 0 голосов

     «воздержался» - 0 голосов

Решение принято.

3

2. Определить перечень университетов-участников программы «Приоритет-

2030», осуществляющих образовательную деятельность и находящихся на

территории Дальневосточного федерального округа, на 2023 год согласно

приложению № 1 к настоящему протоколу.

Результаты голосования: «за» - 8 голосов

     «против» - 0 голосов

     «воздержался» - 0 голосов

Решение принято.

II. Об отсутствии университетов, осуществляющих образовательную

деятельность и находящихся на территории Дальневосточного

федерального округа, выполняющих мероприятие по реорганизации в

форме слияния (присоединения) с другими университетами и (или)

научными организациями

СЛУШАЛИ:

Информацию председательствующего на заседании подкомиссии

Афанасьева Д.В. об отсутствии университетов, осуществляющих

образовательную деятельность и находящихся на территории

Дальневосточного федерального округа, выполняющих мероприятие по

реорганизации в форме слияния (присоединения) с другими университетами

и (или) научными организациями.

РЕШИЛИ:

Учитывая отсутствие университетов, осуществляющих образовательную

деятельность и находящихся на территории Дальневосточного федерального

округа, выполняющих мероприятие по реорганизации в форме слияния

(присоединения) с другими университетами и (или) научными

организациями, установить, что коэффициент Kri, определяющий

обязательства университетов выполняющих мероприятие, предусмотренное

подпунктом «м» пункта 5(1) Правил проведения отбора образовательных

организаций высшего образования для оказания поддержки программ

развития образовательных организаций высшего образования в рамках

реализации программы стратегического академического лидерства

«Приоритет-2030», утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 13 мая 2021 г. № 729 (далее – Правила проведения

отбора), не применяется, и изложить приложение № 3 к протоколу заседания

подкомиссии от 21 октября 2022 г. № ДВ/1 в редакции согласно приложению

№ 2 к настоящему протоколу.

4

Результаты голосования: «за» - 8 голосов

     «против» - 0 голосов

     «воздержался» - 0 голосов

Решение принято.

III. О коэффициентах для университетов-участников программы

«Приоритет-2030», соответствующих критериям, указанным в

подпункте «д» пункта 9 Правил проведения отбора

СЛУШАЛИ:

Информацию председательствующего на заседании подкомиссии

Афанасьева Д.В. о коэффициентах для университетов-участников

программы «Приоритет-2030», соответствующих критериям, указанным в

подпункте «д» пункта 9 Правил проведения отбора, устанавливаемых в год

проведения отбора на основе баллов, рассчитанных в порядке,

предусмотренном пунктом 14 Правил проведения отбора.

РЕШИЛИ:

Установить на 2023 год коэффициенты для университетов-участников

программы «Приоритет-2030», соответствующих критериям, указанным в

подпункте «д» пункта 9 Правил проведения отбора, равными

коэффициентам, установленным приложением № 4 к протоколу

подкомиссии от 21 октября 2022 г. №ДВ/1.

Результаты голосования: «за» - 8 голосов

     «против» - 0 голосов

     «воздержался» - 0 голосов

Решение принято.

Председательствующий,

заместитель Министра науки

и высшего образования Российской Федерации        Д.В. Афанасьев

Приложение № 1

к протоколу заседания подкомиссии для

проведения отбора среди образовательных

организаций высшего образования,

осуществляющих образовательную деятельность

и находящихся на территории Дальневосточного

федерального округа, в целях участия в

программе стратегического академического

лидерства «Приоритет-2030»

от 28.12.2022 №

Перечень образовательных организаций высшего образования-участников программы стратегического академического

лидерства «Приоритет-2030», осуществляющих образовательную деятельность и находящихся на территории

Дальневосточного федерального округа, на 2023 год

№

п/п

Регистрационный

номер заявки
Наименование образовательной организации высшего образования

1 2 3

1. 422
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Морской

государственный университет имени адмирала Г.И. Невельского»

2. 423
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Тихоокеанский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения

Российской Федерации

3. 424
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Арктический государственный институт культуры и искусств»

4. 429
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Бурятская

государственная сельскохозяйственная академия имени В.Р. Филиппова»

5. 435
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Дальневосточный государственный аграрный университет»

6. 439
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Дальневосточная государственная академия физической культуры»

7. 441
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Камчатский государственный университет имени Витуса Беринга»

8. 445
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Благовещенский государственный педагогический университет»

Приложение № 2

к протоколу заседания подкомиссии для

проведения отбора среди образовательных

организаций высшего образования,

осуществляющих образовательную деятельность

и находящихся на территории Дальневосточного

федерального округа, в целях участия в

программе стратегического академического

лидерства «Приоритет-2030»

от 28.12.2022 №

Приложение № 3

к протоколу заседания подкомиссии для

проведения отбора среди образовательных

организаций высшего образования,

осуществляющих образовательную деятельность

и находящихся на территории Дальневосточного

федерального округа, в целях участия в

программе стратегического академического

лидерства «Приоритет-2030»

от 21.10.2022 № ДВ/1

Размер коэффициентов, определяющих обязательства образовательных организаций высшего образования-участников программы

стратегического академического лидерства «Приоритет-2030», выполняющих мероприятия, предусмотренные подпунктом «м» пункта 5(1)

Правил проведения отбора образовательных организаций высшего образования для оказания поддержки программ развития

образовательных организаций высшего образования в рамках реализации программы стратегического академического лидерства

«Приоритет-2030», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2021 г. № 729, по реорганизации в

форме слияния (присоединения) с другими образовательными организациями высшего образования и (или) научными организациями

Регистрационный

номер заявки

Наименование образовательной организации высшего образования Дата подачи

заявки

Размер

коэффициента

1 2 3 4

422

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Морской государственный университет имени

адмирала Г.И. Невельского»

28.09.2022 Не применяется

423

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Тихоокеанский государственный медицинский

университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

28.09.2022 Не применяется

2

1 2 3 4

424

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Арктический государственный институт

культуры и искусств»

28.09.2022 Не применяется

429

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Бурятская государственная

сельскохозяйственная академия имени В.Р. Филиппова»

27.09.2022 Не применяется

435

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Дальневосточный государственный аграрный

университет»

27.09.2022 Не применяется

439

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Дальневосточная государственная академия

физической культуры»

28.09.2022 Не применяется

441

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Камчатский государственный университет

имени Витуса Беринга»

28.09.2022 Не применяется

445

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Благовещенский государственный

педагогический университет»

28.09.2022 Не применяется

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7